
Warunki podmiotowe:
O dotację może ubiegać się wyłącznie osoba (fizyczna lub prawna), która spełnia następujące
warunki:

jest mikro lub małym przedsiębiorcą,
ma ukończone 18 lat, jest obywatelem państwa członkowskiego UE,
ma nadany numer identyfikacyjny w ewidencji producentów (EP) przed złożeniem wniosku,
prowadziła działalność gospodarczą co najmniej przez 365 dni w okresie 3 lat poprzedzających
złożenie wniosku,
posiada miejsce wykonywania działalności gospodarczej oznaczone adresem wpisanym do
CEIDG lub miejsce zameldowania (dotyczy osoby fizycznej) lub posiada siedzibę lub oddział
(dotyczy osoby prawnej) na obszarze objętym LSR, tj. miasta Włodawy, gminy Włodawa, gminy
Hańsk, gminy Wola Uhruska, gminy Ruda-Huta, gminy Hanna, gminy Wyryki lub gminy Stary
Brus od min. 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, 
upłynęły co najmniej 2 lata od dnia wypłaty płatności ostatecznej na podejmowanie lub
rozwijanie działalności objętych PROW 2014-2020 (poddziałanie 19.2, 6.2, 6.4, 4.2) oraz w
ramach PS WPR na operację w zakresie podejmowania działalności gospodarczej,
Wnioskodawcy nie została dotychczas przyznana oraz wypłacona pomoc w ramach PS WPR
na operację w zakresie rozwoju działalności gospodarczej.

Warunki przedmiotowe:
Projekt dotyczy działalności gospodarczej zgodnej z LSR,
Wsparcie może być przyznane wyłącznie w zakresie kodów zgodnych Polską Klasyfikacją
Działalności Gospodarczej 2025 (PKD): sekcja G, dział 47 [47.11.Z, 47.21.Z, 47.22.Z, 47.24.Z, 47.27.Z,
47.73.Z, 47.74.Z], sekcja O, dział 81 [81.21.Z, 81.30.Z], sekcja Q, dział 85 [85.51.Z, 85.52.Z, 85.59.B,
85.59.D], sekcja R, dział 86 [86.21.Z, 86.22.Z, 86.23.Z, 86.95.Z, 86.92.Z, 86.94.Z, 86.96.Z, 86.93.Z,
86.99.A,86.99.B, 86.94.D], dział 87 [87.10.Z, 87.30.Z], dział 88[88.10.Z] sekcja S, dział 93 [93.13.Z],
sekcja T, dział 96 [96.21.Z, 96.22.Z, 96.23.Z,96.91.Z],
Projekt(operacja) jest zgodny z przedmiotem działalności wnioskodawcy,
Projekt jest uzasadniony ekonomicznie, co potwierdza załączony do wniosku biznesplan, który
m.in. jest racjonalny i uzasadniony zakresem operacji,
Realizacja inwestycji na obszarze objętym LSR na nieruchomości będącej własnością
wnioskodawcy lub do której posiada tytuł prawny, np. umowa użyczenia,
Realizacja inwestycji w terminie 2 lat od zawarcia umowy,
Projekt zakłada miejsce realizacji inwestycji lub świadczenia usług na obszarze LSR.

Masz pomysł jak wesprzeć seniorów? Proponujemy dotację na rozwój istniejącej działalności
gospodarczej, która będzie ukierunkowana na wspieranie i zaspokajanie potrzeb osób
starszych.  Aktywność, poprawa samodzielności, rozwój osobisty, zdrowie, integracja, czas
wolny to tylko kilka możliwości działania. Sprawdź warunki dostępu, umów się na doradztwo w
biurze LGD!

Wysokość dotacji: min. 50 tys. zł - max. 200 tys. zł
Forma: refundacja (zwrot części kosztów kwalifikowanych projektu). Wypłata pomocy następuje
po zrealizowaniu projektu/inwestycji.
Zaliczka: (opcjonalnie): do 50% kwoty pomocy
Poziom dofinansowania: do 65% kosztów kwalifikowalnych 
Wkład własny finansowy: od 35% kosztów kwalifikowalnych

w ramach interwencji I.13.1 Leader/ Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) -
Wdrażanie LSR objętej PS WPR 2023-2027

Dotacja na rozwój firmy
w zakresie wsparcia seniorów



Lokalne kryteria wyboru 
Projekt, poza spełnieniem powyższych warunków, musi spełniać także lokalne kryteria wyboru
operacji (min. 50% możliwych punktów). 
Zapoznaj się z lokalnymi kryteriami dostępnymi na stronie internetowej: www.dolina-
bugu.pl/wazne-dokumenty/lokalne-kryteria-wyboru/ obowiązującymi dla przedsięwzięcia 1.1
Srebrna gospodarka w ramach podejmowania działalności gospodarczej.

Dotacja krok po kroku:
1.Złożenie wniosku poprzez PUE w trakcie trwania naboru wniosków.
2.Ocena i wybór złożonych wniosków przez Radę LGD pod kątem spełniania warunków

podmiotowych i przedmiotowych oraz lokalnych kryteriów wyboru (przyznanie punktów).
3.Przekazanie przez LGD wniosków wybranych do dofinansowania (z najwyższą liczbą punktów

mieszczących się w limicie środków) do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego.
4.Uzupełnienia do wniosku na wezwanie UMWL.
5.Podpisanie umowy o przyznaniu pomocy (lub odmowa przyznania pomocy).
6.Realizacja inwestycji w okresie 2 lat od podpisania umowy.
7.Złożenie wniosku o płatność po realizacji inwestycji i poniesieniu kosztów projektu.
8.Wypłata środków finansowych z tytułu pomocy przez ARiMR.
9.Spełnienie zobowiązań umownych i utrzymanie trwałości projektu.

Najważniejsze zobowiązania beneficjenta:
Zapewnienie trwałości operacji w okresie 3 lat od dnia wypłaty pomocy.
Niefinansowanie kosztów kwalifikowalnych operacji z udziałem innych środków publicznych.
Promowanie świadczonych przez siebie usług lub produktów oraz publikowanie lub aktualizacja
ich zakresu i asortymentu.
Osiągnięcie co najmniej 30 % docelowego zakładanego w biznesplanie ilościowego lub
wartościowego poziomu sprzedaży produktów lub usług w okresie 12 miesięcy od dnia wypłaty
pomocy.

Kiedy i gdzie składać wniosek?
Wniosek składa się w postaci elektronicznej w trakcie trwania naboru ogłoszonego przez LGD
Stowarzyszenie “Poleska Dolina Bugu” na stronie internetowej www.dolina-bugu.pl poprzez
Platformę Usług Elektronicznych (PUE ARiMR), która jest dostępna na stronie:
www.gov.pl/web/arimr/platforma-uslug-elektronicznych
Do złożenia wniosku w systemie w PUE ARiMR niezbędne jest posiadanie numeru EP. 
Jeżeli nie masz jeszcze nadanego numeru EP, udaj się do oddziału ARiMR właściwego miejscowo
w celu złożenia wniosku o nadanie nr EP (Włodawa lub Chełm) lub zrób to online.

Zapraszamy do skorzystania z bezpłatnego doradztwa. 
Zadzwoń i umów się na wizytę w biurze LGD!

Kontakt:
Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie ”Poleska Dolina Bugu”

tel. 732 821 113, e-mail: biuro@dolina-bugu.pl
ul. Leśniczówka 1, 22-200 Okuninka

www.dolina-bugu.pl

Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie “Poleska Dolina Bugu” dofinansowany 
ze środków UE w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. 

Instytucja Zarządzająca: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.


